АДМИНИСТРАЦИЯ  САМПУРСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.03.2019                                       пос. Сатинка                                               № 105

О внесении изменений в постановление Администрации Сампурского района
от 14.11.2018 №  671 «О порядке предоставления субсидий юридическим лицам
(за  исключением  субсидий  муниципальным  учреждениям),  индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
из районного  бюджета в целях возмещения части затрат на уплату лизинговых
платежей  по  договорам  финансовой  аренды  (лизинга,  сублизинга)
пассажирского  автомобильного  транспорта  для  организации  транспортного
обслуживания населения между поселениями в границах Сампурского района»

              В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131- ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Постановлением  Правительства  РФ  от  06.09.2016  №  887  «Об
общих  требованиях  к  нормативным  правовым  актам,  муниципальным
правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам
(за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям),
индивидуальным  предпринимателям,  а  также  физическим  лицам  -
производителям  товаров,  работ,  услуг»,  статьей  78  Бюджетного  кодекса
Российской  Федерации  в  рамках  реализации  муниципальной  программы
«Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства Сампурского района
Тамбовской  области»  на  2014  –  2024  годы»  утвержденной  постановлением
администрации  Сампурского  района  от  08.11.2013  №  686   Администрация
Сампурского  района  постановляет:
          1. Внести  следующие изменения в  Порядок предоставления субсидий
юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям),
индивидуальным  предпринимателям,  физическим  лицам  -  производителям
товаров, работ, услуг из районного  бюджета в целях возмещения части затрат
на уплату лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга,
сублизинга)  пассажирского  автомобильного  транспорта  для  организации
транспортного  обслуживания  населения  между  поселениями  в  границах
Сампурского района:
           1.1 пункт 4 изложить в следующей редакции:
            «Субсидии   предоставляются   Перевозчикам    в размере 98 процентов
от суммы  затрат на уплату лизинговых  платежей текущего  финансового года
на  основании   графиков   лизинговых  платежей   по  договорам  финансовой
аренды (лизинга, сублизинга) на приобретение пассажирского автомобильного
транспорта, необходимого  для обеспечения потребности  населения в услугах
пассажирского  транспорта,  из  них   в  размере  97  %  -  за  счет  субсидий  из

2

бюджета Тамбовской области  и в размере 1%  - за счет средств  районного
бюджета»;
          1.2  пункт 12 дополнить словами   « Соглашение заключается при условии
отсутствия у Перевозчика на первое число месяца, предшествующего месяцу, в
котором  планируется  заключение  соглашения  (либо  принятие  решения  о
предоставлении  субсидии,  если  правовым  актом,  регулирующим
предоставление  субсидий  в  порядке  возмещения  затрат  (недополученных
доходов) в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ,
оказанием услуг, не предусмотрено заключение соглашения:  задолженность по
налогам,  сборам  и  иным  обязательным  платежам  в  бюджеты  бюджетной
системы  Российской  Федерации,  срок  исполнения  по  которым  наступил  в
соответствии с законодательством Российской Федерации (в случае, если такое
требование предусмотрено правовым актом);  просроченная задолженность по
возврату  в  соответствующий  бюджет  бюджетной  системы  Российской
Федерации субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в
соответствии  с  иными  правовыми  актами  (в  случае,  если  такое  требование
предусмотрено  правовым актом),  и  иная  просроченная  задолженность  перед
соответствующим  бюджетом  бюджетной  системы  Российской  Федерации;
получатели  субсидий  не  должны  находиться  в  процессе  реорганизации,
ликвидации,  банкротства  и не должны иметь ограничения  на осуществление
хозяйственной деятельности (в случае,  если такое требование предусмотрено
правовым актом);   получатели  субсидий не  должны являться  иностранными
юридическими  лицами,  а  также  российскими  юридическими  лицами,  в
уставном  (складочном)  капитале  которых  доля  участия  иностранных
юридических  лиц,  местом  регистрации  которых  является  государство  или
территория,  включенные  в  утверждаемый  Министерством  финансов
Российской Федерации перечень государств и территорий,  предоставляющих
льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих
раскрытия  и  предоставления  информации  при  проведении  финансовых
операций  (офшорные  зоны)  в  отношении  таких  юридических  лиц,  в
совокупности  превышает  50  процентов;  получатели  субсидий  не  должны
получать  средства  из  соответствующего  бюджета  бюджетной  системы
Российской  Федерации  в  соответствии  с  иными  нормативными  правовыми
актами,  муниципальными правовыми актами на  цели,  указанные в  пункте  1
настоящего документа;
           2. Опубликовать настоящее постановление на информационно-новостном
портале  региональных  средств  массовой  информации  Тамбовской  области
(www.top68.ru).
           3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя  главы  администрации  района  по  экономике  и  управлению
муниципальным имуществом  О.В. Болотову.

3

Глава района                                                                                       Н.Н. Евдокимов